
Protokół Nr 12/11
ze  wspólnego  posiedzenia  komisji  Rady  Miejskiej  w  Lipsku  odbytego  w  dniu  
14 listopada 2011 r. w lokalu Urzędu Miejskiego w Lipsku, ul. Żłobikowskiego 4/2.

Posiedzenie rozpoczęto o godz.904, a zakończono o godz. 1120.
Na  przewodniczącego  posiedzenia  wybrano  Pana  Jerzego  Krysztopika

Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
Protokółowała Irena Baranowska inspektor Urzędu Miejskiego.
W posiedzeniu udział wzięli:

1. Członkowie Komisji: 
    - rewizyjnej,

 - finansów i planowania,
    - gospodarki i środowiska,
    - kultury, oświaty i spraw społecznych
       według listy obecności załączonej do protokółu.
2. Małgorzata Cieśluk - Burmistrz Lipska
3. Anna Kudaj - Skarbnik Gminy
4. Jerzy Krysztopik - Przewodniczący Rady Miejskiej

Na podstawie podpisanych list obecności Przewodniczący stwierdził,  iż w obradach
udział  bierze  13  członków  komisji,  co  stanowi  quorum,  przy  którym  komisje  mogą
obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad, który komisje przyjęły bez
uwag.

Porządek obrad:
1. Zaopiniowanie stawek podatków i opłat lokalnych na 2012 r.
2. Analiza materiałów na XI sesję Rady Miejskiej.
3. Sprawy różne wynikające z bieżących potrzeb. 

Ad. 1.
Przewodniczący powiedział, że radni otrzymali propozycje stawek podatków i opłat na

2012 rok.
Pani  Małgorzata  Cieśluk  Burmistrz  wyjaśniła  radnym,  że  po  ukazaniu  się  stawek

podatków  konsultowała  się  z  Gminą  Bargłów  Kościelny,  który  ustalił  najwyższe  stawki.
Obniżenie  stawek  podatków  wpływa  na  obniżenie  subwencji  wyrównawczej.  Gmina  jest
zadłużona  i  nie  można  pozwolić  na  obniżenie  subwencji  wyrównawczej.  Po  przyjęciu
przedstawionych stawek i tak brak będzie w budżecie ok. 400 tys. zł.

Pani  Anna Kudaj Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż od 2014 roku będzie obowiązywał
taki wskaźnik, że jeżeli wydatki będą wyższe od dochodów, to nie uchwalimy budżetu i nie
można będzie zaciągać kredytów. Do projektu budżetu na 2012 rok przyjęto stawki podatków
przedstawione radnym.  Wydatki  w oświacie  stale  rosną,  a  dzieci  ubywa i  subwencja  jest
niższa. Każdego roku do oświaty trzeba dokładać środki własne. Dzięki temu, że wzrośnie
podatek  rolny,  zamknięty  zostanie  budżet.  Na  koniec  2012  roku  gmina  będzie  miała
zadłużenie 59%, a jak obniży się podatek rolny, to przekroczy 60%. Z inwestycji   na 2012 r.
planuje  się:  wodociąg  na  Kol.  Lipsk  –  252  tys.  zł,  odszkodowania  za  grunta  w  Starym
Rogożynie (Końce) na poszerzenie drogi – 30 tys. zł, plac zabaw 45 tys. zł i Internet – 2 tys.
zł. Na drogi zaplanowano wydatki 430 tys. zł, a w 2011 r. było 280 tys. zł, czyli jest wzrost.
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Radny  Antoni  Pietrewicz  powiedział,  że  taka  sytuacja  z  ceną  żyta  była  do
przywidzenia już w roku poprzednim. Zaproponował żeby utrzymać stawkę GUS.

Pan  Jerzy  Krysztopik  Przewodniczący  Rady  przedstawił  pismo  Izby  Rolniczej
dotyczące  ustalenia  podatku  rolnego  na  2012  rok.  Kopia  pisma  stanowi  załącznik  do
protokółu.

Radny Andrzej  Wilczyński  zaproponował  ustalić  podatki  tak,  jak przedstawiono w
propozycji burmistrza.

Radna Małgorzata Jacewicz powiedziała, że rolnicy z Kol. Lipsk skarżą się, iż będzie
bardzo duży podatek rolny.

Radny  Wojciech  Protasiewicz  powiedział,  że  wzrost  podatku  rolnego  najbardziej
odczują radni z terenu gminy. Następnie zgłosił wniosek żeby ustalić podatek od posiadania
psów w wysokości 50 zł od jednego psa.

Przewodniczący  przedstawione  przez  Panią  Burmistrz  stawki  podatków  i  opłat
lokalnych poddał pod głosowanie. Przeprowadzono głosowanie jawne. W głosowaniu udział
wzięło 13 radnych.

Za  przyjęciem ceny  kwintala   żyta  ogłoszonej  przez   Prezesa  GUS do   ustalenia
podatku  rolnego  na  2012  rok  głosowało  10  radnych,  przeciw  głosowało  0  radnych,
wstrzymało się od głosowania 3 radnych.

Przewodniczący  stwierdził,  że  komisje  pozytywnie  zaopiniowały  przyjęcie  ceny
kwintala  żyta ogłoszonej przez  Prezesa GUS do  ustalenia podatku rolnego na 2012 rok.

Za pozytywnym zaopiniowaniem przedstawionej stawki podatku leśnego głosowało
13 radnych, przeciw głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Przewodniczący  stwierdził,  że  komisje  pozytywnie  zaopiniowały  przedstawioną
stawkę podatku leśnego na 2012 r.

Za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały w sprawie określenia wysokości
stawek  podatku  od  nieruchomości  głosowało  12  radnych,  przeciw  głosowało  0  radnych,
wstrzymał się od głosowania 1 radny.

Przewodniczący stwierdził, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w
sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Za  pozytywnym zaopiniowaniem  projektu  uchwały  w  sprawie  stawek  podatku  od
środków transportowych głosowało 13 radnych, przeciw głosowało 0 radnych, wstrzymało się
od głosowania 0 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w
sprawie stawek podatku od środków transportowych.

Za  pozytywnym  zaopiniowaniem  projektu  uchwały  w  sprawie  określenia  wzorów
informacji  i  deklaracji  podatkowych głosowało 13 radnych, przeciw głosowało 0 radnych,
wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

Przewodniczący stwierdził, że komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały w
sprawie określenia wzorów informacji i deklaracji podatkowych.

Przewodniczący wniosek dotyczący ustalenia opłaty od posiadania psa w wysokości
50 zł poddał pod głosowanie.

Za wnioskiem głosowało 1 radnych, przeciw głosowało 0 radnych, wstrzymało się od
głosowania 2 radnych.

W  oparciu  o  wynik  głosowania  Przewodniczący  stwierdził,  że  komisje  wniosek
przyjęły i polecił Pani Burmistrz przygotowanie na sesję projektu uchwały.

Za  pozytywnym  zaopiniowaniem  nie  wprowadzania  zmian  w  stawkach  opłaty
targowej  i  pozostałych  opłatach  głosowało  13  radnych,  przeciw  głosowało  0  radnych,
wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

2



Przewodniczący  stwierdził,  że  komisje  pozytywnie  zaopiniowały  propozycje
burmistrza  żeby  nie  wprowadzać  zmian  w  obowiązujących  stawkach  opłaty  targowej  
i pozostałych opłat.

Projekty uchwał oraz informacja o podatku rolnym, leśnym i opłatach lokalnych
stanowią załączniki do protokołu.

Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach od godz. 1019 – 1030.
Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady.
Obrady opuścili  następujący radni:  Antoni Pietrewicz,  Andrzej Wilczyński i  Antoni

Trochimowicz.

Ad. 2.
Pani  Anna  Kudaj  Skarbnik  Gminy  poinformowała  radnych,  że  będą  zmiany  do

przedstawionego projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2011 r., ponieważ
wpłynęły dotacje, które należy wprowadzić do budżetu. Będą to następujące zmiany: 5 300 zł
na wsparcie  osób niepełnosprawnych,  1 068 zł  na wypłatę  zasiłków stałych i  2 tys.  zł  na
nagrody  dla  chóru,  który  po  raz  drugi  zdobył  Złoty  Kamerton,  a  Pani  Urszula  nagrodę
najlepszego dyrygenta.

Przewodniczący przedstawione zmiany do projektu uchwały poddał pod głosowanie.
Przeprowadzono  głosowanie  jawne.  W  głosowaniu  udział  wzięło  10  radnych.  
Za wprowadzeniem zmian do projektu uchwały głosowało 10 radnych, przeciw głosowało  
0 radnych, wstrzymało się od głosowania 0  radnych.

W oparciu o wynik głosownia Przewodniczący stwierdził, że komisje przedstawione
zmiany do projektu uchwały przyjęły. 

Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie
gminy na 2011 r. z wprowadzonymi zmianami.

Przedstawiony projekt uchwały Przewodniczący poddał pod głosowanie. 
Przeprowadzono głosowanie jawne. W głosowaniu udział wzięło 10 radnych. Za podjęciem
uchwały głosowało 10 radnych, przeciw głosowało 0 radnych, wstrzymało się od głosowania
0 radnych.

W oparciu o wynik głosownia Przewodniczący stwierdził, że komisje przedstawiony
projekt uchwały zaopiniowały pozytywnie.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 3.
W tym punkcie przedstawiono i omówiono następujące sprawy:

1. Pani Małgorzata Cieśluk Burmistrz przedstawiła  sprawy dotyczące:
- problemów z lokalizacją stacji telefonii komórkowej w Bartnikach. 

Poinformowała,  że  mieszkańcy  i  rodzice  dzieci  uczęszczających  do szkoły wnieśli
protest dotyczący budowy stacji na placu szkolnym. Zaproponowała sprawę przedstawić
na sesji.

- zniszczeń poboczy przy drodze Dulkowszczyzna – Siółko.
Poinformował, że rolnicy ze wsi Dulkowszczyzna i Jaczniki zniszczyli pobocza nowo

wybudowanej drogi. W tej sprawie wszczęto postępowanie. Rolnicy zapłacą karę i muszą
przywrócić pobocza drogi do pierwotnego stanu.

2.  Pan  Pawłowski  właściciel  żwirowni  w  Starożyńcach  przedstawił  ofertę  dotyczącą
eksploatacji żwiru na gminnej żwirowni w Rakowiczach.

Radny Wojciech  Protasiewicz  wyjaśnił,  że  przedstawiona ofertę  będzie  analizować
burmistrz z radcami prawnymi, a rada ma wyrazić opinię czy wyraża zgodę.
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Przewodniczący propozycję przeznaczenia części żwirowni do eksploatacji  przez P.
Pawłowskiego poddał pod głosowanie. Przeprowadzono głosowanie jawne. W głosowaniu
udział  wzięło  10  radnych.  Za   głosowało  10  radnych,  przeciw  głosowało  0  radnych,
wstrzymało się od głosowania 0 radnych.

W oparciu o wynik głosowania Przewodniczący stwierdził,  że komisje  pozytywnie
zaopiniowały  przeznaczenie do eksploatacji części żwirowni w Rakowiczach przez Pana
Pawłowskiego.

Na tym protokół zakończono.
Protokół sporządzono w czterech egzemplarzach, po jednym do akt każdej komisji.

Protokółowała Przewodniczący posiedzenia

Irena Baranowska mgr inż. Jerzy Krysztopik
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